
Průběh projektu „48 hodin deváťáka“ 
 

   Zadání úkolů: 
 

zadané úkoly jsou na téma – „Naše škola, naše město“, aby byla u žáků co nejvíce využita práce 
v terénu, vlastních poznatků, anket ve městě, škole.a zároveň omezena činnost skládající se pouze 
z vyhledávání údajů na internetu. Úkoly jsou průřezem všech předmětů.  
Výběr úkolů –  
do 26.5 si žák může zvolit úkol dle požadovaného tématu a oslovit vhodného konzultanta. 
Ten jej může odmítnout je-li už konzultantem tří žáků nebo pro požadovaný úkol jsou již zapsáni dva 
žáci.  Rozhodne-li se žákovi přidělit úkol, naformuluje podotázky, zapíše do přehledu nový úkol a doplní 
žáka. Tím se stává úkol pro žáka závazný. 
Zadání úkolů vyučujícími  
  v týdnu od 29.5 – 2.6 si žák může vybrat úkol ze zveřejněných přehledů, které nabízejí vyučující. 
Přehled úkolů včetně zadaných jednotlivých dílčích podotázek a konzultantů bude od pondělí 29. května 
nabídnut žákům. Jeden úkol může být zadán nejvýše pro dva žáky v ročníku a vyučující může být 
konzultantem nejvýše pro čtyři žáky. 
Přidělení úkolu žákovi -      
Žákovi, který do pátku 2.6 nebude mít zapsaný úkol, bude v pondělí 5.6 přidělen konzultant i úkol. 
Přehled vybraných úkolů včetně zadání požadovaných podotázek bude následně zveřejněn na 
webových stránkách školy (www.czsveseli.cz – záložka Žáci – Výuka – „Projekt 48 hodin deváťáka“ – 
Přehled úkolů a jejich konzultantů a Podrobné zadání jednotlivých úkolů) a na nástěnce u učebny 
Informatiky. 

 

 
Zahájení, umístění žáků: 
 
V pondělí 5 června v 1. vyučovací hodině proběhne zahájení projektu v učebně F-Ch, kde žáci budou 
podrobně seznámeni s průběhem projektu, uděleny organizační a bezpečnostní pokyny a rozdělení do 
učeben. 
      Rozdělení žáků do učeben bude na základě příbuznosti témat, případně společného konzultanta. 
Tím bude žákům dána možnost vzájemně si pomáhat, společně vykonávat činnost v terénu. Vzájemná 
spolupráce se spolužáky a konzultanty bude jedním z kritérií při hodnocení kompetence sociální a 
personální. Obhajovat svůj úkol bude však každý žák samostatně. 
 

 
Řešení úkolů: 

 

V době od pondělí 5. 6   9:00 do středy 15. 6  9:00 bude mít žák časový prostor na řešení zadaného 
úkolu, zpracování prezentace. Na celé zpracování úkolu má žák 48 hodin. 
    Od pondělí po zahájení projektu se může žák obrátit na konzultanta pro podrobnější informace. 
Vyučovací doba pro pondělí a úterý je stanovena na 5 vyučovacích hodin a po tuto dobu budou žáci 
pracovat v budově školy. Budou mít k dispozici přidělené učebny a možnost využití rady konzultantů 
zadaných úkolů z řad učitelů dle zveřejněného harmonogramu. Pro práci v terénu budou využívat 
především dobu mimo vyučování, v době výuky mimořádně se souhlasem konzultanta vykonávající 
v dané době dohled nad žáky. 

V pondělí a úterý bude k dispozici pro tyto žáky učebna F-Ch a informatiky po domluvě 
s konzultantem do 16:00. 

 
 

 Prezentace, obhajoba úkolů: 
 

       Každý úkol bude zpracovaný v podobě prezentace dle pokynů (viz „Informace pro zpracování 
úkolů“ –např. v PowerPointu - titulní strana, vlastní zpravování úkolu, zdroje, přílohy). Při zpracování 
úkolu může použít pro dílčí části Word, Excel a další dostupné programy. 
       Uložení dokončené prezentace provede do připravených složek nejpozději do středy 7. 6 do 9:00. 
Prezentaci a obhajobu své práce může žák doplnit i názornými ukázkami a předměty, hudebními 
doprovody, plakáty…  
   Ve středu 7. 6  ve 2 vyučovací hodině (9:00-9:45) v učebně F-Ch budou žáci podrobně seznámeni 
s pravidly prezentace, činností komise a způsobem hodnocení.  

http://www.czsveseli.cz/


    Prezentace budou probíhat souběžně v učebně Inf a F-Ch v blocích odpovídajících vyučovacím 
hodinám ve středu 3. – 5. hodinu, čtvrtek 1. – 5. hodinu, v pátek 1. - 4. hodinu. 
   V daném bloku proběhne prezentace i obhajoba dvou žáků. Každý žák bude mít max. 10 minut na 
prezentaci, stejný časový limit bude i pro vyjádření tříčlenné komise (cca 3 min na člena). Časomíru 
bude sledovat člen komise. Komisi budou tvořit dva členové vedení školy/školní poradkyně + konzultant 
prezentujícího žáka.  
   Žáci si mohou vybrat, který blok budou sledovat a pouze během přestávky se mohou přesunout do 
příslušné učebny (až do naplnění kapacity). Po celou dobu prezentací jednotlivců budou ostatní žáci 
přítomni v některé z učeben.  

 
Vyhodnocení: 

 

- pro zhodnocení výsledků jednotlivých žáků budou komisí sledovány budou tyto kompetence:  
        - k učení (věcná správnost, výběr podstatných informací, odbornost), 
        - k řešení problémů (kvalita prezentace, srozumitelnost, zdroje informací) 
        - komunikativní (reprezentativnost vystupování, kultura mluveného projevu, reakce na dotazy) 
        - sociální, personální a pracovní (schopnost spolupráce, zodpovědnosti a respektování pravidel)  
Tyto kompetence bude moci každý člen komise prověřit vhodnými otázkami v době vyčleněné pro 
vyjádření komise, případně jako konzultant zhodnotit spolupráci či odbornost, .  
     Pro snadnější vyhodnocení bude mít člen komise k dispozici „Kritéria hodnocení“, podle kterých 
bude moci rychleji vyhodnotit splnění jednotlivých kompetencí.  
     Na závěr obhajoby žáka se komise dohodne a žákovi oznámí, které kompetence splnil, které splnil  
s výhradami a které nesplnil.  
     Celkové úspěšné absolvování projektu znamená splnění většiny kompetencí. 
- vyhodnocení projektu:  
     v pátek 9.6 v 5 vyučovací hodině dostane každý žák dotazník k hodnocení projektu, kde doplní: 
které práce a vystoupení spolužáků jej nejvíce zaujalo, co se mu na projektu líbilo a co ho zklamalo.  
     V 6 vyučovací hodině proběhne slavnostní ukončení projektu v gymnastickém sálku, kde ředitel 
školy zhodnotí projekt, předá „cenu žáků“ (podle výsledků dotazníků žáků) a předá certifikát „ o 
úspěšném absolvování projektu prověřujícího naplňování klíčových kompetencí ŠVP“. 
     Podrobná zpráva o celém projektu bude umístěna na web školy, do kroniky školy a do Veselských 
listů. Komplexní vyhodnocení projektu bude uloženo jako podklad dokumentace školy pro ČŠI.                     
   - meziškolní žákovská konference:   
      V úterý 13.6 od 14:00 hod na Panském dvoře proběhne přehlídka nejúspěšnějších prací žáků z naší 
školy i ze školy Hutník pod patronátem města Veselí i pro žáky 8.ročníků. 
 
Žák, který se nezúčastní projektu z důvodů absence, bude úkol zpracovávat individuálně po ukončení 
absence mimo výuku. 

 


